UBND THỊ TRẤN BẮC LÝ

BCĐ PHONG TRÀO TDĐKXDĐSVH

VÀ CÔNG TÁC GIA ĐÌNH

Số:       /UBND
V/v tuyên truyền và thực hiện Bộ quy tắc

ứng xử văn hóa nơi công cộng và môi trường

mạng trên địa bàn thị trấn

CỘNG HÒA THỊ TRẤN HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Lý, ngày 19 tháng 02  năm 2024

Kính gửi:

- UB MTTQ và Các ngành, đoàn thể thị trấn;

- Thành viên Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” và công tác gia đình thị trấn;

- Ban chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn

hóa và Công tác gia đình các Tổ dân phố;

- Các ông Tổ trưởng tổ dân phố trên địa bàn;

- Ban giám hiệu các nhà trường; Trạm y tế thị trấn.

 Thực hiện công văn số 47/BCĐ ngày 19/02/2024 của Ban Chỉ đạo Phong trào

“Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác Gia đình huyện Hiệp Hòa

về việc tuyên truyền và thực hiện Bộ quy tắc ứng xử văn hóa nơi công cộng và môi

trường mạng trên địa bàn huyện. Ban chỉ đạo phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” và Công tác gia đình thị trấn Bắc Lý (Ban chỉ đạo thị trấn) đề nghị:

1. Các ngành, đoàn thể, thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào thị trấn; các cơ

quan, đơn vị trên địa bàn thị trấn tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nội dung Bộ quy

tắc ứng xử văn hóa nơi công cộng và môi trường mạng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến

toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, giáo viên và người lao động

của ngành, đoàn thể; của cơ quan, đơn vị. Yêu cầu mỗi cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động ký cam kết gương mẫu đi đầu trong việc thực hiện nội dung Bộ quy tắc,

đồng thời chia sẻ ít nhất một lần nội dung Bộ quy tắc trên các trang mạng xã hội

(facebook, zalo…) để lan tỏa tới mọi tầng lớp Nhân dân.

- UBND thị trấn đăng tải nội dung Bộ quy tắc trên Cổng thông tin điện tử của thị trấn.

2. Ban Chỉ đạo Phong trào các tổ dân phố; các ông Tổ trưởng TDP

Tuyên truyền, triển khai thực hiện nội dung Bộ quy tắc ứng xử văn hóa nơi công

cộng và môi trường mạng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang đến toàn thể cán bộ, đảng viên và

nhân dân trên địa bàn. Vận động các tầng lớp Nhân dân tích cực thực hiện nội dung Bộ

quy tắc, lựa chọn nội dung tuyên truyền phù hợp với từng đối tượng, địa bàn dân cư.

3. Công chức VHTT-TT và Cán bộ Đài truyền thanh thị trấn

Tuyên truyền Bộ quy tắc ứng xử trên đài truyền thanh và Cổng thông tin điện tử thị

trấn. Chú trọng tuyên truyền ở các nơi công cộng có nhiều người như: Lễ hội, di tích,…,

thực hiện tuyên truyền bằng nhiều hình thức phong phú, phù hợp: Pano, áp-phích, tài

liệu, loa đài…

4. Đề nghị các Tổ dân phố, các Ngành, đoàn thể thị trấn và các nhà trường;

trạm y tế thị trấn nghiêm túc tổ chức triển khai, tuyên truyền về Bộ quy tắc ứng xử văn

hóa nơi công cộng và môi trường mạng trên địa bàn; Báo cáo kết quả triển khai của đơn

vị mình về UBND thị trấn qua đồng chí Ngô Thị Hải – Công chức VHTT-TT thị trấn để

tổng hợp kịp thời báo cáo Ban chỉ đạo huyện theo quy định

Ghi chú: Gửi kèm Bộ quy tắc ứng xử văn hóa nơi công cộng và môi trường mạng

trên địa bàn tỉnh Bắc Giang./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi:

- TT Đảng ủy – HĐND – UBND;

- Chủ tịch, các PCT UBND thị trấn;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Ngô Quang Huy

		Huynq_bacly_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-19T13:33:53+0600

		2024-02-19T15:11:10+0700

		Bacly_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-02-19T15:11:38+0700